
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση περιοδικής πεζοδρόμησης στους οικι-

σμούς Απαλός, Μαΐστρος και Παλαγία για το έτος 

2024 σύμφωνα με την υπ’ αρ. 71/2024 απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αλεξαν-

δρούπολης.

2 Καθιέρωση και αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου και αποζημίωση 

για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 

ωραρίου κατά τις νυκτερινές ώρες ή κατά τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του Επιστημονικού, 

Μόνιμου και Ι.Δ. Προσωπικού της Αποκεντρωμέ-

νης Οργανικής Μονάδας Θήβας έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 61824 (1)

Έγκριση περιοδικής πεζοδρόμησης στους οικι-

σμούς Απαλός, Μαΐστρος και Παλαγία για το έτος 

2024 σύμφωνα με την υπ’ αρ. 71/2024 απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αλεξαν-

δρούπολης. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

4. Την υπ’ αρ. 34012/25.05.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) απόφα-

ση του Υπουργού Εσωτερικών.

5. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας  

(ΚΟΚ), (ν. 2696/1999, Α’ 57), που αφορά στην κύρωση του 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 

«Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» (Α’ 50) και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

6. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Δ/νσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών οργάνων 
των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλο-
φορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων».

7. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 
ΥΠΟΜΕΔΙ.

8. Toν ν. 4784/2021 «Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστική 
Κινητικότητα - Μικροκινητικότητα - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό, την απλούστευση και την ψηφιοποίηση 
διαδικασιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 40).

9. Την υπ’ αρ. 6952/14-02-2011 κοινή απόφαση των 
Υπουργών ΠΕΚΑ- Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
«Υποχρεώσεις και μέτρα για την ασφαλή διέλευση των 
πεζών κατά την εκτέλεση εργασιών σε κοινόχρηστους 
χώρους πόλεων και οικισμών που προορίζονται για την 
κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 420).

10. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011).

11. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 
Ο.Τ.Α. α’ & β’ βαθμού περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων» 
(ΑΔΑ: ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ).

12. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47) κα-
θώς και την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση Υπουργού Εσωτερικών 
για τον διορισμό Συντονιστή.

13. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 υπουργική απόφαση 
«Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη 
θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

14. Την υπ’  αρ. 263518/22-12-2022 απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανι-
κές μονάδες της Α.Δ.Μ.Θ και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμ-
ματέα” στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της Α.Δ.Μ.Θ.» (ΑΔΑ: 6ΚΖΖΟΡ1Υ-ΙΧΑ).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3108

32411

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.04 19:39:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32412 Τεύχος B’ 3108/04.06.2024

15. Την περ. στ’ της παρ.  3 του άρθρου 40 του 
ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής 
Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημό-
σιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

16. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10-11-2020 απόφαση του 
Συντονιστή Α.Δ.Μ.Θ. «Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊστα-
μένης, της Γενικής Δ/νσης Χωροταξικής και Περιβαλλο-
ντικής Πολιτικής της Α.Δ.Μ.Θ» (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟΡ1Υ-ΩΒΑ).

17. Το υπ’ αρ. 49647/11-04-2024 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης Α.Δ.Μ/Θ με το οποίο μας ενημερώνει για 
το νομότυπο στη διαδικασία έκδοσης της υπ’ αρ. 71/
2024 (ΑΔΑ: 6ΤΝΒΩΨΟ-Θ9Φ) απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αλεξανδρούπολης.

18. Την υπ’ αρ. 126/2024 (ΑΔΑ: 6Γ70ΩΨΟ-Ε0Θ) απόφα-
ση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Αλεξανδρού-
πολης.

19. Τη μελέτη με τίτλο «Βελτίωση προσπελασιμότητας 
οδού έμπροσθεν πλατείας εκκλησίας Απαλού, πλατείας 
Μαΐστρου, έμπροσθεν ιερού ναού Παλαγίας (Περιοδική 
Πεζοδρόμηση)» ελεγμένη, εγκεκριμένη και θεωρημένη 
από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών (Δ.Τ.Υ.) του Δή-
μου Αλεξανδρούπολης.

20. Το υπ’ αρ. οικ.1853/22-04-2024 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών (Δ.Τ.Υ.) του Δήμου Αλε-
ξανδρούπολης.

21. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίησή τους να 
συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη 
βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση περιοδικής πεζοδρόμησης στους οικι-
σμούς Απαλός, Μαΐστρος και Παλαγία για το έτος 2024 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 71/2024 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Αλεξανδρούπολης κατά 
το διάστημα από 02/06/2024 έως 17/09/2024 και ώρες 
από 18:00 έως 24:00.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσης υπάρχει στο ανωτέρω 19ο σχετικό, εφό-
σον δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋποθέσεις 
της παρούσης.

Η έναρξή τους ορίζεται με την τοποθέτηση της σχε-
τικής σήμανσης σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία 
(τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, σηματοδοτών ή 
των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα). Αρμόδιος φορέ-
ας για τη σήμανση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
παρούσης, είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος φορέας 
συντήρησης των υπό παρέμβαση οδών, σύμφωνα με 
το άρθρο 10 του ν. 2696/1999.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και 

τα περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προ-

διαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έρ-

γων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011) και συγκεκριμένα 

θα εφαρμόζονται οι διατάξεις για εργοτάξια μακράς 

διάρκεια σε αστικές οδούς του τεύχους 7 των ΟΜΟΕ - 

ΣΕΕΟ.

2. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 

κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος να είναι σύμ-

φωνες με τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), τις 

προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών και Μετα-

φορών και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

3. Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφο-

ριακών ρυθμίσεων του θέματος έχει ο Δήμος Αλε-

ξανδρούπολης, ο οποίος υποχρεούται καθ’ όλη τη 

διάρκειά τους να αξιολογεί την αποτελεσματικότητά 

τους σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο κυκλοφορίας 

της πόλης, παρακολουθώντας και συντηρώντας τα 

σχετικά έργα.

4. Οι περιοδικές πεζοδρομήσεις ισχύουν καθημερινά 

κατά το διάστημα από 02/06/2024 έως 17/09/2024 και 

ώρες από 18:00 έως 24:00.

5. Κατά το χρόνο πεζοδρόμησης των ανωτέρω οδών, 

απαγορεύεται η στάθμευση όλων των οχημάτων.

6. Κατά το χρόνο απαγόρευσης της κυκλοφορίας των 

ανωτέρω οδών, ισχύει ο Κανονισμός λειτουργίας πεζο-

δρόμων που ορίζει τον τρόπο πρόσβασης/χρήσης από 

μόνιμους κατοίκους, οχήματα Φ/Ε, έκτακτης ανάγκης 

οχήματα(Πυροσβεστική, Αστυνομία, ΕΚΑΒ), ΑΜΕΑ κ.λπ. 

στο Δήμο Αλεξανδρούπολης.

7. Με την εφαρμογή των συγκεκριμένων κυκλοφορια-

κών ρυθμίσεων, παύει κάθε άλλη προγενέστερη ρύθμιση 

πεζοδρόμησης.

8. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-

ση να ισχύσουν από την τοποθέτηση των οικείων πινα-

κίδων σήμανσης ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα.

9. Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα υλοποι-

ηθούν σύμφωνα με τις μελέτες.

10. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 

άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

11. Ο Δήμος Αλεξανδρούπολης είναι αρμόδιος για την 

υλοποίηση του εν λόγω θέματος.

12. Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-

φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 

εκτέλεση και λειτουργία των εργασιών του θέματος στα 

πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμ-

φωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 76 του 

ν. 4727/2020 (Α’ 184).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από τη δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 10 Μαΐου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32413Τεύχος B’ 3108/04.06.2024

 Αριθμ. απόφ. 11/1/23-4-2024 (2)

Καθιέρωση και αποζημίωση για εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και απο-
ζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου κατά τις νυκτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του Επι-
στημονικού, Μόνιμου και Ι.Δ. Προσωπικού της 
Αποκεντρωμένης Οργανικής Μονάδας Θήβας 
έτους 2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ-ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΘΗΒΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
2. Την υπό στοιχεία 3/31029/ΔΕΠ/06.05.16 εγκύκλιο 

του Γ.Λ.Κ. (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).
3. Την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α’ 38).
4. Το άρθρο 64 του ν. 4486/2017 (Α’ 115).
5. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.65222/27-12-2023 από-

φαση τoυ Υφυπουργού Υγείας «Καθιέρωση με αμοιβή 
υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρεσίμων ημερών ερ-
γασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσηλευτι-
κών Ιδρυμάτων ανά Υγειονομική Περιφέρεια για το έτος 
2024» (Β’ 7453).

6. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.68820/27-12-2023 
απόφαση του Υφυπουργού Υγείας «Εφημερίες Χημικών, 
Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών Βιολόγων, Φαρμακοποι-
ών- Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσι-
κών Νοσοκομείων, Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των 
Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων ανά Υγειονομική Περιφέρεια 
για το έτος 2024» (Β’ 7453).

7. Τις υπ’ αρ. 113445/28.12.23 (ΑΔΑ: Ρ698469Η2Γ-ΠΚΒ) 
και 113446/28.12.23 (ΑΔΑ: ΨΣΓΤ469Η2Γ-ΞΕΠ) αποφά-
σεις του Διοικητή της 5ης ΥΠΕ Θεσσαλίας και Στερεάς 
Ελλάδας, σύμφωνα με τις οποίες η εγκεκριμένη πίστω-
ση πρόσθετων αμοιβών για το έτος 2024 ανέρχεται για 
το επιστημονικό προσωπικό στο ποσό των 12.000€ και 
για υπερωρίες/νυκτερινά και εξαιρέσιμα του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασία 
ιδιωτικού δικαίου στο ποσό των 150.000€ αντίστοιχα, 
που έχουν προϋπολογισθεί στον Προϋπολογισμό του 
Νοσοκομείου για το 2024.

8. Τις υπηρεσιακές και λειτουργικές ανάγκες της νοση-
λευτικής, τεχνικής, ιατρικής και διοικητικής υπηρεσίας 
της Ν. Μ. Θήβας λόγω της επί 24ωρου λειτουργίας της 
και της μη επαρκούς κάλυψης των τμημάτων με το ανα-
γκαίο προσωπικό.

9. Την εισήγηση του Προέδρου του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Γενικού Νοσοκομείου Λιβαδειάς - Γενικού 
Νοσοκομείου Θηβών, αποφασίζει ομόφωνα:

Την καθιέρωση και αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου και αποζημίωση για 
εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου κατά τις νυκτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του επιστημονικού, μόνιμου και Ι.Δ. 
προσωπικού της Αποκεντρωμένης Οργανικής Μονάδας 
Θήβας ως εξής για το έτος 2024, δηλ. από 01/01/2024 
έως και 31/12/2024:

12.000€ για τις εφημερίες του επιστημονικού προσω-
πικού (ΚΑΕ 261, 263) και

150.000€ για τις πρόσθετες αμοιβές του λοιπού (πλην 
ιατρικού) προσωπικού (ΚΑΕ 261, 263)

Αναλυτικά:
Α) Την έγκριση πραγματοποίησης εφημεριών καθη-

μερινών, αργιών και εξαιρεσίμων ημερών του λοιπού 
Επιστημονικού προσωπικού του Γ. Ν. Θηβών δύο (2) ατό-
μων για 220 εφημερίες (ενεργών, μικτού τύπου και ετοι-
μότητας) με ετήσιο κόστος 12.000€ κατά το έτος 2024,

Β) την έγκριση υπερωριακής, νυχτερινής καθώς και Κυ-
ριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου 
και Ιδιωτικού Δικαίου προσωπικού του Γ. Ν. Θηβών συ-
νολικά 200 ατόμων και 250.000 ωρών με την αντίστοιχη 
δαπάνη των 150.000€ για το έτος 2024.

Από το παραπάνω προσωπικό (Ειδικότητες: Διοικη-
τικό/18, Νοσηλευτικό/84, Τεχνικό/7, Βοηθητικό/4, Πα-
ραϊατρικό/22, ΙΔΑΧ/3, Επικουρικό/41, Καθαριότητα/11, 
Σίτιση/3, ΟΑΕΔ 55-67/7), εργάζεται υπερωριακά μόνο 
όταν χρειάζεται για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών 
και οι ώρες απασχόλησης δεν υπερβαίνουν: α) τις εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο 
του έτους και άλλες εκατόν είκοσι (120) κατά το δεύτερο 
για υπερωριακή απογευματινή εργασία β) τις ενενήντα 
έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο καθ’ υπέρβαση εργασία 
νυχτερινών ωρών κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους 
και άλλες ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο κατά το 
δεύτερο και γ) τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο 
καθ’ υπέρβαση εργασία Κυριακών και εξαιρεσίμων κατά 
το πρώτο εξάμηνο του έτους και άλλες ενενήντα έξι (96) 
ώρες ανά υπάλληλο κατά το δεύτερο.

Η υπερωριακή, νυχτερινή και εξαιρεσίμων ημερών 
εργασία καθώς και οι εφημερίες των ανωτέρω υπαλλή-
λων, είναι απαραίτητες για την ομαλή και απρόσκοπτη 
λειτουργία του Νοσοκομείου σε 24ωρη βάση, καθώς 
και για την αντιμετώπιση εκτάκτων ή επειγουσών υπη-
ρεσιακών αναγκών.

Η απόφαση, θα ισχύει από 01/01/2024 σύμφωνα με 
το άρθρο 64 του ν. 4486/2017 (Α’ 115).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32414 Τεύχος B’ 3108/04.06.2024

*02031080406240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


